
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico per la Lombardia - Ambito Territoriale di Bergamo 

Istituto Comprensivo di PONTE NOSSA 
Via Rimembranze,5 PONTE NOSSA (BG)   
tel. 035/701102  BGIC86400Q@istruzione.it -  BGIC86400Q@pec.istruzione.it 
codice meccanografico BGIC86400Q   - codice fiscale 90017420168 
www.icpontenossa.it 

 
prot. 642 del 01/03/2019 

         All’Albo on-line 
                                                                                                                    Amministrazione trasparente
      Agli atti 

 
 

VERBALE COMMISSIONE BANDO DI GARA PER AFFIDAMENTO INCARICO RSPP triennio 2019/2022 
 
Il giorno 28 febbraio 2019, alle ore 12,30 presso l’ufficio di presidenza si è riunita la commissione per la 
valutazione delle offerte pervenute relativamente al bando per l’affidamento dell’incarico di RSPP per il 
triennio 01/03/2019 – 28/02/2022. 
La commissione, come da verbale di nomina prot.592 del 25/02/2019, risulta essere così composta: 
 
CARRARA ANDREA                      –  Dirigente scolastico 
LEGRENZI LUCA                            –  Docente  
BALDUZZI MARIA GRAZIA          –  Assistente amministrativa 
BONINO MARIA CRISTINA          -  D.S.G.A. con funzioni di segretario. 
 

LA COMMISSIONE 
 
VISTA la determina a contrarre n.12 prot.427 del 10/02/2019 per incarico Responsabile del servizio di 
Prevenzione e protezione ; 

VISTO il bando di gara prot.437 del 11/02/2019 relativo all’affidamento dell’incarico RSPP per il triennio 
2019/2022 reso pubblico al sito dell’istituto; 

RILEVATO che entro il termine dall’Avviso pubblico sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione: 

• Prot.n. 497 del 18/02/2019   -   Studio Agicom srl 

• Prot.n. 517 del 19/02/2019   -   Ing. Savoldelli Vittorio 

• Prot.n. 551 del 22/02/2019   -   Ing. Iacono Emanuele 

• Prot.n. 574 del 22/02/2018    -  Arch. Malaguti Stefano 

• Prot.n. 589 del 25/02/2019    -   Ing. Belotti Riccardo 

• Prot.n. 590 del 25/02/2019    -   Nuova C.P.A. srl 

• Prot.n. 591 del 25/02/2019    -   K & F. Knowhow & Future Partnership srl 
 

PROCEDE alla verifica delle predette istanze e della documentazione allegata e  rileva che l’istanza prodotta 
dal Sig. Iacono Emanuele è priva della documentazione obbligatoria e quindi non valutabile; 

VISTI l’assenza di vizi di forma e  la presenza degli allegati per tutte le altre istanze si procede alla 
consultazione delle stesse  valutandone i requisiti necessari per l’assolvimento dell’incarico, i curricula degli 
aspiranti, i titoli posseduti, la formazione e l’esperienza professionale maturata nel settore specifico, la 
relativa offerta economica e le eventuali ulteriori proposte utili alla formulazione della graduatoria 
provvisoria per l’affidamento dell’incarico di RSPP per il periodo 2019/2022   

 

Valutati i titoli di studio, le esperienze lavorative nel settore e le altre proposte inserite nelle istanze di 
partecipazione come da  sottostante tabella : 

mailto:035/701102%20%20BGIC86400Q@istruzione.i
http://www.icpontenossa.it/


Ragione sociale Punteggio 
Titoli 

culturali 

Punteggio 
esperienze 
lavorative 

Punteggio 
ulteriori 
proposte 

Punteggio 
totale 

Studio Agicom SRL 8 70 2 80 

Savoldelli Vittorio 11 67 - 78 

Belotti Riccardo 7 33 - 40 

K. & F. S.R.L. 8 28 - 36 

Malaguti Stefano 8 24 - 32 

Nuova C.P.A. 6 - - 6 

 

Valutate le offerte economiche come da sottostante tabella: 

 

Ragione sociale Offerta economica annuale esclusa iva  

Studio Agicom SRL 1.065,58 

Savoldelli Vittorio 1.557,50 

Malaguti Stefano 1.560,00 

Belotti Riccardo 1.622,40 

Nuova C.P.A. 1.910,00 

K. & F. S.R.L. 24.000,00 

 

INDIVIDUA 

Lo Studio AG.I.COM srl tramite il legale rappresentante Corbellini Luca , quale aggiudicatario provvisorio  per 
l’ incarico di R.S.P.P. dell’Istituto comprensivo di Ponte Nossa per il triennio 01/03/2019-28/02/2022. 

Seguono in graduatoria i seguenti partecipanti: 

1. Savoldelli Vittorio 
2. Belotti Riccardo 
3. Malaguti Stefano 
4. K. & F. S.R.L. 
5. Nuova C.P.A. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato, sottoscritto alle ore 14,00. 

I componenti la Commissione: 

Dirigente scolastico - Carrara Andrea           __________________________________ 

Docente - Legrenzi Luca                                  ___________________________________ 

Assistente amministrativa - Balduzzi Maria Grazia  _____________________________ 

D.S.G.A. - Bonino Maria Cristina                     ___________________________________ 

                                                                                           

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Andrea Carrara ) 

       
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, Codice della 
   Amministrazione Digitale, con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 


		2019-03-04T22:08:03+0100
	CARRARA ANDREA




